
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Květoslava Michalová; kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s 
odbornými vyšetřovnami, 2. etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 10.04.2019 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 24.4. 2019 

 

Zadavatel obdržel dne 17.4. 2019 a 24.4. 2019 následující dotazy, na které podává ve lhůtě níže uvedená 
vysvětlení. 

1) Dotaz: 

„Dobrý den, Zadávací dokumentace stanovuje nejpozdější přípustný termín realizace na 520 kalendářních dnů od předání staveniště. 
Žádáme tímto zadavatele o stanovení nejkratší zadavatelem akceptované doby realizace od předání staveniště, tj. počet kalendářních dnů, 
který už zadavatel bude při hodnocení považovat za dobu nereálnou a mimořádně krátkou. Děkujeme za odpověď.“. 

Odpověď: 

S ohledem na praktické zkušenosti zadavatele s obdobnými zakázkami, kdy nestanovení minimálního 
termínu vedlo k nabídkám, které působily důvěryhodněji, než u stanovení v jiné zakázce, kdy někteří 
dodavatelé toto minimum bezmyšlenkovitě převzali, nejkratší akceptovanou dobu stanovovat zadavatel 
nebude. 

 

2) Dotaz: 

Dobrý den, chtěli bychom se zeptat, z jakého důvodu nebyl zadavatelem stanoven termín k prohlídce budoucího místa plnění a zda zadavatel 
neuvažuje, že by tento termín dodatečně vypsal. Děkujeme za brzkou odpověď.“. 

Odpověď: 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění z důvodu, že je veřejně přístupné. Termín prohlídky proto 
nebude stanovován ani dodatečně. 

 

3) Dotaz: 

V zadávací dokumentaci jsme nenašli informaci o možnosti prohlídce staveniště - prosíme o vyjasnění.“. 

Odpověď: viz shora ad 2). 

 

S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz

		2019-04-24T17:16:44+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




